
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2016 № 57 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории муниципального образования», 

утвержденный постановлением администрация Белохолуницкого 

городского поселения от 18.12.2014 № 498 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации администрация 

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденный 

постановлением администрация Белохолуницкого городского поселения от 

18.12.2014 № 498 (далее – административный регламент): 

1.1. Дополнить административный регламент подпунктом 1.3.7 в 

редакции следующего содержания: 

«1.3.7. Администрация Белохолуницкого городского поселения 

обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов 

(помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в 

преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги 

(использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с 

требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ 



2 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другим 

законодательными и иными нормативными правовыми актами.»; 

1.2. Подпункт 2.6.1 административного регламента дополнить 

подпунктом следующего содержания: 

«2.6.1.14. Технический план.»; 

1.3. Пункт 2.8 административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (за исключением 

линейного объекта) выдается застройщику в случае, если в орган местного 

самоуправления, выдавшее разрешение на строительство, передана 

безвозмездно копия схемы, отображающей расположение построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства, расположение 

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и 

планировочную организацию земельного участка, для размещения такой 

копии в информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности.». 

1.3. Дополнить административный регламент пунктом 5.2.19 в 

редакции следующего содержания: 

«5.2.19. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих 

при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, 

процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах 

строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в 

соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном 

настоящим административным регламентом, либо в порядке, установленном 



3 

антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 

антимонопольный орган.». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 


